
 
 
 
 
 
 

V WARSZTATY GEOLOGICZNE PSGG 
ZA NAMI 

 
W dniach 18-21 maja 2023 r., w Urszulinie odbyły się „V WARSZTATY GEOLOGICZNE POLSKIEGO 
STOWARZYSZENIA GEOLOGÓW GÓRNICZYCH POD HASŁEM – GEOLOGIA GÓRNICZA ZŁÓŻ SUROWCÓW 
MINERALNYCH LUBELSZCZYZNY”. 
Warsztaty zostały objęte patronatem Ministra Aktywów Państwowych, Ministra  
Klimatu i Środowiska, Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego oraz Dyrektora Państwowego Instytutu 
Geologicznego–Państwowego Instytutu Badawczego. W warsztatach udział wzięło kilkadziesiąt osób, w skład 
których, oprócz członków zwyczajnych, wchodzili również członkowie wspierający wywodzący się z branży 
geologicznej, górniczej i wiertniczej oraz zaproszeni goście. Podczas czterodniowego pobytu udało się w pełni 
zrealizować plan warsztatów, w tym istotne seminaria. Głównym celem warsztatów było przybliżenie uczestnikom 
charakterystyki złóż surowców wschodniej Polski. W ramach programu poznaliśmy między innymi specyfikę branży 
geologicznej w zakresie: rozpoznawania, udostępniania i wydobycia złóż bursztynu, piasków glaukonitowych, 
kredy i węgla kamiennego. Mieliśmy możliwość zapoznania się ze sposobem składowania skały płonnej na hałdzie 
LW „Bogdanka” S.A. oraz jej wykorzystania na inne cele, m. in. fotowoltaikę. Jedne  
z zajęć seminaryjnych miały miejsce w zabytkowej kopalni kredy w Chełmie. Zwiedziliśmy malowniczy obszar części 
Poleskiego Parku Narodowego, gdzie przeszliśmy ścieżką przyrodniczą „Czahary” poprzez torfowisko Bogno 
Bubnów. W trakcie zwiedzania parku narodowego mieliśmy okazję odwiedzić Ośrodek Ochrony Żółwia Błotnego 
oraz Poleskie Sioło,  w którym zobaczyliśmy, jak wyglądało życie na poleskiej wsi. W trakcie sesji referatowej 
przedstawiono zagadnienia dotyczące m.in.: racjonalnej transformacji górnictwa węgla kamiennego, aktualnego i 
perspektywicznego wydobycia bursztynu w gminie Niedźwiada, możliwości dywersyfikacji działalności 
wydobywczej na terenie Lubelszczyzny i Podlasia oraz udokumentowanych złóż kopalin, a także  teraźniejszości  
i przyszłości górnictwa na Lubelszczyźnie w kontekście uwarunkowań formalnych, środowiskowych  
i społecznych. Dodatkowo uczestnicy warsztatów mieli okazję wymiany doświadczeń  
z przedstawicielami organów nadzoru górniczego, organów administracji geologicznej, przedstawicielami 
administracji samorządowej oraz jednostek naukowo-badawczych. Uczestnicy spotkania byli zakwaterowani w 
Zajeździe Drob w Urszulinie, znajdującym się w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby dyrekcji Poleskiego Parku 
Narodowego. Podczas warsztatów wręczyliśmy wyróżnienia i odznaki członkowskie.  Uczestnicy warsztatów, jak 
zwykle chętnie wymieniali swoje poglądy, zarówno podczas licznych spotkań formalnych jak i nieformalnych. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałą atmosferę jaką stworzyli podczas pobytu na Naszych warsztatach 
oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do ich realizacji. Dziękujemy również za liczne słowa uznania napływające 
na ręce organizatorów. Postaramy się w przyszłości utrzymać wysoki poziom merytoryczny i organizacyjny. Już dziś 
zapraszamy wszystkich członków PSGG na kolejne „VI Warsztaty geologiczne PSGG”, które zostaną zorganizowane 
w przyszłym roku w rejonie Trójmiasta.  
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